Dados da Licitacao

ID Effecti:
7164530
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 107/2025 8240576611593155472
Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
18/12/2025 13:04:56 19/12/2025 08:00:00 06/01/2026 09:00:00

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE ARACAJU

Objeto:

UF:

SERGIPE

Link:

ACESSAR

AQUISICAO DE MEDICAMENTOS QUE ATUAM NO SISTEMA INFECCIOSO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE DE ARACAJU,
CONFORME CONDICOES, QUANTIDADES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, SOB A FORMA DE REGISTRO DE PRECOS.

Itens da Licitacao

Grupo: Coddigo: Tipo: Objeto:

1

O 00 N O U B W N

=
o

[ )
N

Material ACICLOVIR EM COMPRIMIDO COM 200 MG:

Material ALBENDAZOL EM COMPRIMIDO MASTIGAVEL COM 400 MG:

Material ALBENDAZOL EM SUSPENSAO ORAL COM 40 MG/ML, EM FRASCO COM 10 ML. EMBALADO EM FRASCO
Material AMOXICILINA EM CAPSULA COM 500 MG.

Material AMOXICILINA EM CAPSULA COM 500 MG.

Material AMOXICILINA EM PO PARA SUSPENSAO ORAL COM 50 MG/ML, EM FRASCO COM 150 ML:

Material AMOXICILINA EM PO PARA SUSPENSAO ORAL COM 50 MG/ML, EM FRASCO COM 150 ML:

Material AMOXICILINA CLAVULANATO DE POTASSIO EM COMPRIMIDO COM 500 125 MG:

Material AMOXICILINA CLAVULANATO DE POTASSIO EM COMPRIMIDO COM 500 125 MG:

AMOXICILINA CLAVULANATO DE POTASSIO EM SUSPENSAO ORAL COM 50 MG/ML 12,5 MG/ML, EM FRASCO COM
75 ML:

AMOXICILINA CLAVULANATO DE POTASSIO EM SUSPENSAO ORAL COM 50 MG/ML 12,5 MG/ML, EM FRASCO COM
75 ML:

Material AMPICILINA EM PO PARA SOLUCAO INJETAVEL COM 1G:

Material

Material

Qtde:
210000
38000
18000
527000
93000
10200
1800
212500
37500

10625

1875
250

Unid:
CP
CpP

Frasco

Capsula
Capsula

Frasco

Frasco
CpP
CP

Frasco

Frasco

FA



https://pncp.gov.br/app/editais/13128780004431/2025/152

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

37

38

39
40

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material

Objeto:

AMPICILINA SULBACTAM EM PO PARA SOLUCAO INJETAVEL COM 1G 500 MG:
AZITROMICINA EM COMPRIMIDO COM 500 MG:

AZITROMICINA EM COMPRIMIDO COM 500 MG:

AZITROMICINA EM PO PARA SUSPENSAO ORAL COM 40 MG/ML, EM FRASCO COM 15 ML:
AZITROMICINA EM PO PARA SUSPENSAO ORAL COM 40 MG/ML, EM FRASCO COM 15 ML:

BENZILPENICILINA BENZATINA EM PO PARA SUSPENSAO INJETAVEL COM 1.200.000 UI
BENZILPENICILINA BENZATINA EM PO PARA SUSPENSAO INJETAVEL COM 1.200.000 Ul
CEFALEXINA EM COMPRIMIDO OU CAPSULA COM 500 MG.

CEFALEXINA EM COMPRIMIDO OU CAPSULA COM 500 MG.

CEFALEXINA EM SUSPENSAO ORAL COM 50 MG/ML, FRASCO COM 60 ML:
CEFALEXINA EM SUSPENSAO ORAL COM 50 MG/ML, FRASCO COM 60 ML:
CEFALOTINA EM PO PARA SOLUCAO INJETAVEL COM 1G:

CEFEPIMA EM PO PARA SOLUCAO INJETAVEL COM 1G:

CEFTRIAXONA SODICA EM PO PARA SOLUCAO INJETAVEL COM 1G, APLICACAO IV E IM:
CEFTRIAXONA SODICA EM PO PARA SOLUCAO INJETAVEL COM 1G, APLICACAO IV E IM:

CETOCONAZOL EM COMPRIMIDO COM 200 MG:

CETOCONAZOL EM SHAMPOO COM 20 MG/ML, EM FRASCO COM 100 ML:
CETOCONAZOL EM SHAMPOO COM 20 MG/ML, EM FRASCO COM 100 ML:
CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO EM COMPRIMIDO COM 500 MG:

CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO EM SOLUCAO INJETAVEL COM 2 MG/ML, EM BOLSA COM 200 ML:

FLUCONAZOL EM CAPSULA COM 150 MG:

FOSFATO DE CLINDAMICINA EM SOLUGAO INJETAVEL COM 150 MG/ML, EM AMPOLA COM 4 ML:

IVERMECTINA EM COMPRIMIDO COM 6 MG:

BENZOILMETRONIDAZOL EM SOLUGCAO ORAL COM 40 MG/ML, EM FRASCO COM 100 ML:
METRONIDAZOL EM GEL VAGINAL COM 100 MG/G, EM BISNAGA COM 50 G ACOMPANHADOS DE APLICADORES

INDIVIDUAIS POR DOSE:

METRONIDAZOL EM GEL VAGINAL COM 100 MG/G, EM BISNAGA COM 50 G ACOMPANHADOS DE APLICADORES

INDIVIDUAIS POR DOSE:
METRONIDAZOL EM COMPRIMIDO COM 400 MG:

METRONIDAZOL EM SOLUCAO INJETAVEL COM 5 MG/ML, EM BOLSA OU FRASCO COM 100 ML:

Qtde:
1500
127500
22500
8500
1500
35700
6300
480250
84750
9350
1650
600
2400
15300
2700
35000
10200
1800
160000
1000
60000
5000
36000
1200

13600

2400

140000
3000

Unid:
FA
CP
CP

Frasco

Frasco
FA
FA
CpP
CP

Frasco

Frasco
FA
FA
FA
FA
CpP

Frasco

Frasco
CP
BS

Capsula
Ampola
CpP
Frasco

Bisnaga

Bisnaga

CpP
Frasco




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo:
41 Material
42 Material
43 Material
44 Material
45 Material
46 Material
47 Material
48 Material
49 Material
50 Material
51 Material
52 Material

53 Material
54 Material
55 Material

Objeto:
NITRATO DE MICONAZOL EM CREME DERMATOLOGICO COM 20 MG/G, EM BISNAGA COM 28 G:

NITRATO DE MICONAZOL EM CREME VAGINAL COM 20 MG/G, EM BISNAGA COM 80 G ACOMPANHADOS DE
APLICADORES:

NITRATO DE MICONAZOL EM CREME VAGINAL COM 20 MG/G, EM BISNAGA COM 80 G ACOMPANHADOS DE
APLICADORES:

NISTATINA EM SUSPENSAO ORAL COM 100.000 UIl/ ML, EM FRASCO COM 50 ML:
OXACILINA SODICA EM PO PARA SOLUCAO INJETAVEL, EM FRASCO-AMPOLA COM 500 MG:
PERMETRINA EM SHAMPOO COM 10 MG/ML EM FRASCO COM 60 ML:

PERMETRINA EM LOCAO COM 50 MG/ML EM FRASCO COM 60 ML:

PERMETRINA EM LOCAO COM 50 MG/ML EM FRASCO COM 60 ML:

PIPERACILINA SODICA TAZOBACTAM SODICO EM PO PARA SOLUCAO INJETAVEL, EM FRASCO-AMPOLA COM 4 G
0,5G:

PIPERACILINA SODICA TAZOBACTAM SODICO EM PO PARA SOLUCAO INJETAVEL, EM FRASCO-AMPOLA COM 4 G
0,5G:

POLIMIXINA B SULFATO DE NEOMICINA FLUOCINOLONA LIDOCAINA EM SOLUCAO OTOLOGICA COM 10.000 Ul
3,5 MG 0,250 MG:

SULFATO DE AMICACINA EM SOLUCAO INJETAVEL COM 250 MG/ML, EM AMPOLA COM 2 ML:

SULFATO DE GENTAMICINA EM SOLUCAO INJETAVEL COM 40 MG/ML, EM AMPOLA COM 2 ML:
SULFAMETOXAZOL TRIMETOPRIMA EM SUSPENSAO ORAL COM 40 MG 8 MG/ML, EM FRASCO COM 100 ML:
SULFAMETOXAZOL TRIMETOPRIMA EM COMPRIMIDO COM 400 MG 80 MG:

Qtde:
12000

25500

4500

3000
3500
4500
10200
1800

7310
1290

1500

3000
900
1500
180000

Unid:
Bisnaga

Bisnaga

Bisnaga

Frasco
FA
Frasco
Frasco
Frasco

FA
FA

Frasco

Ampola
Ampola
Frasco
CP

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR EDITAL

BAIXAR  AVISO_DE_PUBLICACAO PE_1072025



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/EDITAL_anx4027616685925100208.pdf?alt=media
https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/AVISO_DE_PUBLICACAO_PE_1072025_anx2020730512584952057.pdf?alt=media

