

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7164530	SIM	107/2025	8240576611593155472	SERGIPE
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	18/12/2025 13:04:56	19/12/2025 08:00:00	06/01/2026 09:00:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	MUNICÍPIO DE ARACAJU			
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE ATUAM NO SISTEMA INFECCIOSO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE ARACAJU, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, SOB A FORMA DE REGISTRO DE PREÇOS.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ACICLOVIR EM COMPRIMIDO COM 200 MG:		210000	CP
2	Material	ALBENDAZOL EM COMPRIMIDO MASTIGÁVEL COM 400 MG:		38000	CP
3	Material	ALBENDAZOL EM SUSPENSÃO ORAL COM 40 MG/ML, EM FRASCO COM 10 ML. EMBALADO EM FRASCO		18000	Frasco
4	Material	AMOXICILINA EM CÁPSULA COM 500 MG.		527000	Capsula
5	Material	AMOXICILINA EM CÁPSULA COM 500 MG.		93000	Capsula
6	Material	AMOXICILINA EM PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL COM 50 MG/ML, EM FRASCO COM 150 ML:		10200	Frasco
7	Material	AMOXICILINA EM PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL COM 50 MG/ML, EM FRASCO COM 150 ML:		1800	Frasco
8	Material	AMOXICILINA CLAVULANATO DE POTÁSSIO EM COMPRIMIDO COM 500 125 MG:		212500	CP
9	Material	AMOXICILINA CLAVULANATO DE POTÁSSIO EM COMPRIMIDO COM 500 125 MG:		37500	CP
10	Material	AMOXICILINA CLAVULANATO DE POTÁSSIO EM SUSPENSÃO ORAL COM 50 MG/ML 12,5 MG/ML, EM FRASCO COM 75 ML:		10625	Frasco
11	Material	AMOXICILINA CLAVULANATO DE POTÁSSIO EM SUSPENSÃO ORAL COM 50 MG/ML 12,5 MG/ML, EM FRASCO COM 75 ML:		1875	Frasco
12	Material	AMPICILINA EM PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 1G:		250	FA

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
13	Material	AMPICILINA SULBACTAM EM PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 1G	500 MG:	1500	FA
14	Material	AZITROMICINA EM COMPRIMIDO COM 500 MG:		127500	CP
15	Material	AZITROMICINA EM COMPRIMIDO COM 500 MG:		22500	CP
16	Material	AZITROMICINA EM PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL COM 40 MG/ML, EM FRASCO COM 15 ML:		8500	Frasco
17	Material	AZITROMICINA EM PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL COM 40 MG/ML, EM FRASCO COM 15 ML:		1500	Frasco
18	Material	BENZILPENICILINA BENZATINA EM PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL COM 1.200.000 UI		35700	FA
19	Material	BENZILPENICILINA BENZATINA EM PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL COM 1.200.000 UI		6300	FA
20	Material	CEFALEXINA EM COMPRIMIDO OU CÁPSULA COM 500 MG.		480250	CP
21	Material	CEFALEXINA EM COMPRIMIDO OU CÁPSULA COM 500 MG.		84750	CP
22	Material	CEFALEXINA EM SUSPENSÃO ORAL COM 50 MG/ML, FRASCO COM 60 ML:		9350	Frasco
23	Material	CEFALEXINA EM SUSPENSÃO ORAL COM 50 MG/ML, FRASCO COM 60 ML:		1650	Frasco
24	Material	CEFALOTINA EM PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 1G:		600	FA
25	Material	CEFEPIMA EM PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 1G:		2400	FA
26	Material	CEFTRIAXONA SÓDICA EM PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 1G, APLICAÇÃO IV E IM:		15300	FA
27	Material	CEFTRIAXONA SÓDICA EM PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 1G, APLICAÇÃO IV E IM:		2700	FA
28	Material	CETOCONAZOL EM COMPRIMIDO COM 200 MG:		35000	CP
29	Material	CETOCONAZOL EM SHAMPOO COM 20 MG/ML, EM FRASCO COM 100 ML:		10200	Frasco
30	Material	CETOCONAZOL EM SHAMPOO COM 20 MG/ML, EM FRASCO COM 100 ML:		1800	Frasco
31	Material	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO EM COMPRIMIDO COM 500 MG:		160000	CP
32	Material	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 2 MG/ML, EM BOLSA COM 200 ML:		1000	BS
33	Material	FLUCONAZOL EM CÁPSULA COM 150 MG:		60000	Capsula
34	Material	FOSFATO DE CLINDAMICINA EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 150 MG/ML, EM AMPOLA COM 4 ML:		5000	Ampola
35	Material	IVERMECTINA EM COMPRIMIDO COM 6 MG:		36000	CP
36	Material	BENZOILMETRONIDAZOL EM SOLUÇÃO ORAL COM 40 MG/ML, EM FRASCO COM 100 ML:		1200	Frasco
37	Material	METRONIDAZOL EM GEL VAGINAL COM 100 MG/G, EM BISNAGA COM 50 G ACOMPANHADOS DE APLICADORES INDIVIDUAIS POR DOSE:		13600	Bisnaga
38	Material	METRONIDAZOL EM GEL VAGINAL COM 100 MG/G, EM BISNAGA COM 50 G ACOMPANHADOS DE APLICADORES INDIVIDUAIS POR DOSE:		2400	Bisnaga
39	Material	METRONIDAZOL EM COMPRIMIDO COM 400 MG:		140000	CP
40	Material	METRONIDAZOL EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 5 MG/ML, EM BOLSA OU FRASCO COM 100 ML:		3000	Frasco

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
41	Material	NITRATO DE MICONAZOL EM CREME DERMATOLÓGICO COM 20 MG/G, EM BISNAGA COM 28 G:		12000	Bisnaga
42	Material	NITRATO DE MICONAZOL EM CREME VAGINAL COM 20 MG/G, EM BISNAGA COM 80 G ACOMPANHADOS DE APlicadores:		25500	Bisnaga
43	Material	NITRATO DE MICONAZOL EM CREME VAGINAL COM 20 MG/G, EM BISNAGA COM 80 G ACOMPANHADOS DE APlicadores:		4500	Bisnaga
44	Material	NISTATINA EM SUSPENSÃO ORAL COM 100.000 UI/ ML, EM FRASCO COM 50 ML:		3000	Frasco
45	Material	OXACILINA SÓDICA EM PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, EM FRASCO-AMPOLA COM 500 MG:		3500	FA
46	Material	PERMETRINA EM SHAMPOO COM 10 MG/ML EM FRASCO COM 60 ML:		4500	Frasco
47	Material	PERMETRINA EM LOÇÃO COM 50 MG/ML EM FRASCO COM 60 ML:		10200	Frasco
48	Material	PERMETRINA EM LOÇÃO COM 50 MG/ML EM FRASCO COM 60 ML:		1800	Frasco
49	Material	PIPERACILINA SÓDICA TAZOBACTAM SÓDICO EM PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, EM FRASCO-AMPOLA COM 4 G 0,5 G:		7310	FA
50	Material	PIPERACILINA SÓDICA TAZOBACTAM SÓDICO EM PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, EM FRASCO-AMPOLA COM 4 G 0,5 G:		1290	FA
51	Material	POLIMIXINA B SULFATO DE NEOMICINA FLUOCINOLONA LIDOCÁINA EM SOLUÇÃO OTOLÓGICA COM 10.000 UI 3,5 MG 0,250 MG:		1500	Frasco
52	Material	SULFATO DE AMICACINA EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 250 MG/ML, EM AMPOLA COM 2 ML:		3000	Ampola
53	Material	SULFATO DE GENTAMICINA EM SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 40 MG/ML, EM AMPOLA COM 2 ML:		900	Ampola
54	Material	SULFAMETOXAZOL TRIMETOPRIMA EM SUSPENSÃO ORAL COM 40 MG 8 MG/ML, EM FRASCO COM 100 ML:		1500	Frasco
55	Material	SULFAMETOXAZOL TRIMETOPRIMA EM COMPRIMIDO COM 400 MG 80 MG:		180000	CP

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) EDITAL

[BAIXAR](#) AVISO_DE_PUBLICACAO_PE_1072025